

令和 3 年 8 月 3 日

小松拡幅環境影響評価業務 【業務設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	小松拡張環境影響評価業務
履行場所	自) 滋賀県高島市勝野地先 至) 滋賀県大津市北小松地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	7) 施工県	滋賀県
2) 事務所名	滋賀国道事務所 計画課	8) 地 区	高島郡
3) 業務番号	20191220185523	9) 河川・路線	一般国道8号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年 4月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	210 日間 自 令和 3年 8月 3日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 7月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 7月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	小松拡幅環境影響評価業務				業 種 項 目	測量業務 道路環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路環境調査		式	1		694,300			
道路環境調査		式	1		694,300			
道路環境測定		式	1		694,300			
計画準備		式	1		190,200			内 1 号
重要な地形及び地質調査		式	1		166,100			内 2 号
電波障害調査		式	1		338,000			内 3 号
直接経費		式	1		43,888			
直接経費		式	1		43,888			

設計内訳書

業務名	小松拡幅環境影響評価業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		3,888			
旅費交通費（率計上）		式	1		3,888			内 4 号
電子成果品作成費		式	1		40,000			
電子成果品作成費		式	1		40,000			内 5 号
直接測量費		式	1		738,188			
間接測量費		式	1		641,812			
諸経費		式	1		641,812			内 6 号
測量業務価格		式	1		1,380,000			

設計内訳書

業務名	小松拡幅環境影響評価業務				業 種 項 目	設計業務 環境影響評価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
環境影響評価		式	1		20,418,170			
環境影響評価		式	1		20,418,170			
予測評価		式	1		13,503,270			
計画準備		式	1		637,470			内 7 号
大気質		式	1		1,551,100			内 8 号
騒音及び超低周波音		式	1		1,479,700			内 9 号
振動		式	1		840,600			内 10 号
電波障害		式	1		437,600			内 11 号

設計内訳書

業務名	小松拡幅環境影響評価業務				業 種 項 目	設計業務 環境影響評価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水質		式	1		285,000			内 12 号
重要な地形及び地質		式	1		285,000			内 13 号
日照障害		式	1		630,500			内 14 号
動物		式	1		1,642,600			内 15 号
植物		式	1		1,058,200			内 16 号
生態系		式	1		601,200			内 17 号
景観		式	1		2,488,600			内 18 号
人と自然との触れ合いの活動の場		式	1		466,300			内 19 号

設計内訳書

業務名	小松拡幅環境影響評価業務				業 種 項 目	設計業務 環境影響評価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
廃棄物等		式	1		459,500			内 20 号
文化財		式	1		639,900			内 21 号
環境影響評価資料作成		式	1		5,629,900			
環境影響評価資料作成		式	1		3,267,200			内 22 号
委員会等資料作成		式	1		627,400			内 23 号
住民説明会資料作成		式	1		351,300			内 24 号
関係機関資料作成		式	1		1,384,000			内 25 号
報告書作成		式	1		1,285,000			

設計内訳書

業務名	小松拡張環境影響評価業務				業 種 項 目	設計業務 環境影響評価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		1,285,000			内 26 号
共通		式	1		631,540			
共通（調査・計画業務）		式	1		631,540			
打合せ等		式	1		522,200			
打合せ		式	1		522,200			内 27 号
その他		式	1		109,340			
公開用成果品作成		式	1		109,340			内 28 号
直接経費		式	1		537,640			

設計内訳書

業務名	小松拡張環境影響評価業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		537,640			
旅費交通費		式	1		313,640			
旅費交通費（率計上）		式	1		313,640			内 29 号
電子成果品作成費		式	1		224,000			
電子成果品作成費		式	1		224,000			内 30 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		21,587,350			
その他原価		式	1		11,335,268			
一般管理費等		式	1		17,727,382			

設計内訳書

業務名	小松拡幅環境影響評価業務				業 種 項 目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		50,650,000			
業務価格		式	1		52,030,000			
消費税相当額		式	1		5,203,000			
業務委託料		式	1		57,233,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		190, 200	
計						190, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	重要な地形及び地質調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地準備		式	1		14, 800	
	現地調査		式	1		30, 700	
	資料整理		式	1		120, 600	
計						166, 100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	電波障害調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	机上検討		式	1		89,900	
	現地調査		式	1		61,400	
	資料整理		式	1		186,700	
計						338,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		694,300	
	旅費交通費（率計上）		式	1		3,888	直人費×0.0056
計						3,888	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		694, 300	
	電子成果品作成費		式	1		40, 000	2. 3×直人費(千円)÷0. 44 (千円未満切り捨て)
計						40, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		738, 188	成果検定費を除く
	諸経费率		%	87. 4			
諸経費			式	1		645, 176	直接測量費×諸経费率
調整額						-3, 364	
計						641, 812	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		637, 470	
計						637, 470	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 8 号	大気質						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	予測基本条件の設定		式	1		527, 100	
	自動車の走行（単路部）に係る影響		式	1		204, 800	
	自動車の走行（特殊部）にかかる影響		式	1		204, 800	
	建設機械の稼働に係る影響		式	1		409, 600	
	工事用車両の走行に係る影響		式	1		204, 800	
計						1, 551, 100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	騒音及び超低周波音						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	自動車の走行（単路部）に係る影響		式	1		510, 600	
	自動車の走行（特殊部）にかかる影響		式	1		564, 300	
	建設機械の稼働に係る影響		式	1		247, 800	
	工事用車両の走行に係る影響		式	1		157, 000	
計						1, 479, 700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	振動						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	予測基本条件の設定		式	1		53,100	
	自動車の走行（単路部）に係る影響		式	1		382,700	
	建設機械の稼働に係る影響		式	1		247,800	
	工事用車両の走行に係る影響		式	1		157,000	
計						840,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	電波障害						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路の存在に係る電波障害		式	1		437, 600	
計						437, 600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	水質						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	工事の実施に係る水の濁り		式	1		285, 000	
計						285, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	重要な地形及び地質						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	工事（工事用道路等）の実施に係る影響		式	1		142, 500	
	道路（嵩上式・地表式・掘割式）の存在に係		式	1		142, 500	
計						285, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	日照阻害						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路の存在に係る日照阻害等		式	1		630, 500	
計						630, 500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	動物						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	工事（工事用道路等、建設機械の稼働）の実		式	1		489, 500	
	道路（嵩上式・地表式・掘割式）の存在に係		式	1		1, 153, 100	
計						1, 642, 600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	植物						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	工事（工事用道路等）の実施に係る影響		式	1		284, 700	
	道路（嵩上式・地表式・掘割式）の存在に係		式	1		773, 500	
計						1, 058, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	生態系						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	工事（工事用道路等）の実施に係る影響		式	1		218, 500	
	道路（嵩上式・地表式・掘割式）の存在に係		式	1		382, 700	
計						601, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	景観						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	工事（工事用道路等）の実施に係る影響		式	1		358, 400	
	道路（嵩上式・地表式・掘割式）の存在に係		式	1		2, 130, 200	
計						2, 488, 600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	人と自然との触れ合いの活動の場						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	工事（工事用道路等）の実施に係る影響		式	1		136, 700	
	道路（嵩上式・地表式・掘割式）の存在に係		式	1		329, 600	
計						466, 300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	廃棄物等						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	工事の実施に伴う建設副産物等		式	1		459, 500	
計						459, 500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 21 号	文化財						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	工事用道路の建設に係る影響		式	1		165, 400	
	道路（嵩上式・地表式・掘割式）の存在に係		式	1		474, 500	
計						639, 900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 22 号	環境影響評価資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	環境影響評価資料作成		式	1		3, 267, 200	
計						3, 267, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	委員会等資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	委員会等資料作成		式	1		627, 400	
計						627, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	住民説明会資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	住民説明会資料作成		式	1		226, 700	
	住民説明会会場運営		式	1		124, 600	
計						351, 300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	関係機関資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関資料作成		式	1		1,384,000	
計						1,384,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		1,285,000	
計						1,285,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		522, 200	
計						522, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	公開用成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品作成		式	1		109, 340	
計						109, 340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		21, 049, 710	
	旅費交通費（率計上）		式	1		313, 640	直人費×0. 0149
計						313, 640	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		21, 049, 710	
	電子成果品作成費		式	1		224, 000	その他の設計業務 5. 1×直人費(千円)×0. 38 (千円未満切り捨て)
計						224, 000	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		190, 200	
	測量技師		人	1	40, 000	40, 000	
	測量技師補		人	2	30, 700	61, 400	
	測量助手		人	3	29, 600	88, 800	
計						190, 200	

重要な地形及び地質調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	現地準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		14, 800	
	測量助手		人	0. 5	29, 600	14, 800	
計						14, 800	

重要な地形及び地質調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		30, 700	
	測量技師補		人	1	30, 700	30, 700	
計						30, 700	

重要な地形及び地質調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	資料整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		120, 600	
	測量技師補		人	2	30, 700	61, 400	
	測量助手		人	2	29, 600	59, 200	
計						120, 600	

電波障害調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	机上検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		89, 900	
	測量技師補		人	1	30, 700	30, 700	
	測量助手		人	2	29, 600	59, 200	
計						89, 900	

2 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 36 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		61,400	
	測量技師補		人	2	30,700	61,400	
計						61,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	資料整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		186, 700	
	測量技師補		人	1	30, 700	30, 700	
	測量助手		人	2	29, 600	59, 200	
	測量補助員		人	4	24, 200	96, 800	
計						186, 700	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 38 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		637, 470	
	理事・技師長		人	0. 5	65, 500	32, 750	
	主任技師		人	2. 5	57, 400	143, 500	
	技師（A）		人	4	51, 200	204, 800	
	技師（B）		人	4. 7	40, 600	190, 820	
	技師（C）		人	2	32, 800	65, 600	
計						637, 470	

大気質

2 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021.07 2021.07 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

内 39 号	予測基本条件の設定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		527,100	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師（A）		人	4	51,200	204,800	
	技師（B）		人	4	40,600	162,400	
	技師（C）		人	4	32,800	131,200	
計						527,100	

大気質

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	自動車の走行（単路部）に係る影響						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		204, 800	
	技師（B）		人	2	40, 600	81, 200	
	技師（C）		人	2	32, 800	65, 600	
	技術員		人	2	29, 000	58, 000	
計						204, 800	

大気質

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	自動車の走行（特殊部）にかかる影響						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		204, 800	
	技師（B）		人	2	40, 600	81, 200	
	技師（C）		人	2	32, 800	65, 600	
	技術員		人	2	29, 000	58, 000	
計						204, 800	

大気質

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	建設機械の稼働に係る影響						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		409, 600	
	技師（B）		人	4	40, 600	162, 400	
	技師（C）		人	4	32, 800	131, 200	
	技術員		人	4	29, 000	116, 000	
計						409, 600	

大気質

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	工事用車両の走行に係る影響						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		204, 800	
	技師（B）		人	2	40, 600	81, 200	
	技師（C）		人	2	32, 800	65, 600	
	技術員		人	2	29, 000	58, 000	
計						204, 800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	自動車の走行（単路部）に係る影響						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		510,600	
	技師（A）		人	0.5	51,200	25,600	
	技師（B）		人	3	40,600	121,800	
	技師（C）		人	4	32,800	131,200	
	技術員		人	8	29,000	232,000	
計						510,600	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	自動車の走行（特殊部）にかかる影響						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		564, 300	
	主任技師		人	0. 5	57, 400	28, 700	
	技師（A）		人	0. 5	51, 200	25, 600	
	技師（B）		人	2	40, 600	81, 200	
	技師（C）		人	6	32, 800	196, 800	
	技術員		人	8	29, 000	232, 000	
計						564, 300	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	建設機械の稼働に係る影響						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		247, 800	
	技師（A）		人	0. 5	51, 200	25, 600	
	技師（B）		人	1	40, 600	40, 600	
	技師（C）		人	2	32, 800	65, 600	
	技術員		人	4	29, 000	116, 000	
計						247, 800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	工事用車両の走行に係る影響						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		157, 000	
	技師（A）		人	0. 5	51, 200	25, 600	
	技師（B）		人	1	40, 600	40, 600	
	技師（C）		人	1	32, 800	32, 800	
	技術員		人	2	29, 000	58, 000	
計						157, 000	

振動

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	予測基本条件の設定							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		53, 100		
	技師（B）		人	0. 5	40, 600	20, 300		
	技師（C）		人	1	32, 800	32, 800		
計						53, 100		

振動

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	自動車の走行（単路部）に係る影響						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		382, 700	
	主任技師		人	0. 5	57, 400	28, 700	
	技師（A）		人	0. 5	51, 200	25, 600	
	技師（B）		人	2	40, 600	81, 200	
	技師（C）		人	4	32, 800	131, 200	
	技術員		人	4	29, 000	116, 000	
計						382, 700	

振動

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	建設機械の稼働に係る影響						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		247, 800	
	技師（A）		人	0. 5	51, 200	25, 600	
	技師（B）		人	1	40, 600	40, 600	
	技師（C）		人	2	32, 800	65, 600	
	技術員		人	4	29, 000	116, 000	
計						247, 800	

振動

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	工事用車両の走行に係る影響						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		157, 000	
	技師（A）		人	0. 5	51, 200	25, 600	
	技師（B）		人	1	40, 600	40, 600	
	技師（C）		人	1	32, 800	32, 800	
	技術員		人	2	29, 000	58, 000	
計						157, 000	

電波障害

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	道路の存在に係る電波障害						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		437, 600	
	技師（A）		人	1	51, 200	51, 200	
	技師（B）		人	2	40, 600	81, 200	
	技師（C）		人	4	32, 800	131, 200	
	技術員		人	6	29, 000	174, 000	
計						437, 600	

水質

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	工事の実施に係る水の濁り						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		285, 000	
	技師（A）		人	1	51, 200	51, 200	
	技師（B）		人	2	40, 600	81, 200	
	技師（C）		人	2	32, 800	65, 600	
	技術員		人	3	29, 000	87, 000	
計						285, 000	

重要な地形及び地質

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	工事（工事用道路等）の実施に係る影響						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		142, 500	
	技師（A）		人	0. 5	51, 200	25, 600	
	技師（B）		人	1	40, 600	40, 600	
	技師（C）		人	1	32, 800	32, 800	
	技術員		人	1. 5	29, 000	43, 500	
計						142, 500	

重要な地形及び地質

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	道路（嵩上式・地表式・掘割式）の存在に係						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		142, 500	
	技師（A）		人	0. 5	51, 200	25, 600	
	技師（B）		人	1	40, 600	40, 600	
	技師（C）		人	1	32, 800	32, 800	
	技術員		人	1. 5	29, 000	43, 500	
計						142, 500	

日照阻害

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号	道路の存在に係る日照阻害等						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		630,500	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師（A）		人	1	51,200	51,200	
	技師（B）		人	3	40,600	121,800	
	技師（C）		人	6	32,800	196,800	
	技術員		人	8	29,000	232,000	
計						630,500	

動物

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 57 号	工事（工事用道路等、建設機械の稼働）の実						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		489, 500	
	主任技師		人	0. 5	57, 400	28, 700	
	技師（A）		人	1	51, 200	51, 200	
	技師（B）		人	4	40, 600	162, 400	
	技師（C）		人	4	32, 800	131, 200	
	技術員		人	4	29, 000	116, 000	
計						489, 500	

動物

2 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 58 号	道路（嵩上式・地表式・掘割式）の存在に係						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1, 153, 100	
	主任技師		人	0. 5	57, 400	28, 700	
	技師（A）		人	4	51, 200	204, 800	
	技師（B）		人	6	40, 600	243, 600	
	技師（C）		人	10	32, 800	328, 000	
	技術員		人	12	29, 000	348, 000	
計						1, 153, 100	

植物

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	工事（工事用道路等）の実施に係る影響						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		284, 700	
	主任技師		人	0. 5	57, 400	28, 700	
	技師（A）		人	1	51, 200	51, 200	
	技師（B）		人	2	40, 600	81, 200	
	技師（C）		人	2	32, 800	65, 600	
	技術員		人	2	29, 000	58, 000	
計						284, 700	

植物

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 60 号	道路（嵩上式・地表式・掘割式）の存在に係						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		773, 500	
	主任技師		人	0. 5	57, 400	28, 700	
	技師（A）		人	3	51, 200	153, 600	
	技師（B）		人	4	40, 600	162, 400	
	技師（C）		人	6	32, 800	196, 800	
	技術員		人	8	29, 000	232, 000	
計						773, 500	

生態系

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 61 号	工事（工事用道路等）の実施に係る影響						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		218, 500	
	主任技師		人	0. 5	57, 400	28, 700	
	技師（A）		人	0. 5	51, 200	25, 600	
	技師（B）		人	1	40, 600	40, 600	
	技師（C）		人	2	32, 800	65, 600	
	技術員		人	2	29, 000	58, 000	
計						218, 500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 62 号	道路（嵩上式・地表式・掘割式）の存在に係						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		382, 700	
	主任技師		人	0. 5	57, 400	28, 700	
	技師（A）		人	0. 5	51, 200	25, 600	
	技師（B）		人	2	40, 600	81, 200	
	技師（C）		人	4	32, 800	131, 200	
	技術員		人	4	29, 000	116, 000	
計						382, 700	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 63 号	工事（工事用道路等）の実施に係る影響							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		358, 400		
	技師（A）		人	1	51, 200	51, 200		
	技師（B）		人	3	40, 600	121, 800		
	技師（C）		人	3	32, 800	98, 400		
	技術員		人	3	29, 000	87, 000		
計						358, 400		

景観

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 64 号	道路（嵩上式・地表式・掘割式）の存在に係						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2, 130, 200	
	主任技師		人	1	57, 400	57, 400	
	技師（A）		人	2	51, 200	102, 400	
	技師（B）		人	12	40, 600	487, 200	
	技師（C）		人	24	32, 800	787, 200	
	技術員		人	24	29, 000	696, 000	
計						2, 130, 200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 65 号	工事（工事用道路等）の実施に係る影響						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		136, 700	
	技師（A）		人	0. 5	51, 200	25, 600	
	技師（B）		人	0. 5	40, 600	20, 300	
	技師（C）		人	1	32, 800	32, 800	
	技術員		人	2	29, 000	58, 000	
計						136, 700	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 66 号	道路（嵩上式・地表式・掘割式）の存在に係						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		329,600	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師（A）		人	0.5	51,200	25,600	
	技師（B）		人	1.5	40,600	60,900	
	技師（C）		人	3	32,800	98,400	
	技術員		人	4	29,000	116,000	
計						329,600	

廃棄物等

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 67 号	工事の実施に伴う建設副産物等						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		459, 500	
	主任技師		人	0. 5	57, 400	28, 700	
	技師（A）		人	2	51, 200	102, 400	
	技師（B）		人	2	40, 600	81, 200	
	技師（C）		人	4	32, 800	131, 200	
	技術員		人	4	29, 000	116, 000	
計						459, 500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 68 号	工事用道路の建設に係る影響						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		165,400	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師（A）		人	0.5	51,200	25,600	
	技師（B）		人	0.5	40,600	20,300	
	技師（C）		人	1	32,800	32,800	
	技術員		人	2	29,000	58,000	
計						165,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 69 号	道路（嵩上式・地表式・掘割式）の存在に係						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		474, 500	
	主任技師		人	0. 5	57, 400	28, 700	
	技師（A）		人	1. 5	51, 200	76, 800	
	技師（B）		人	3	40, 600	121, 800	
	技師（C）		人	4	32, 800	131, 200	
	技術員		人	4	29, 000	116, 000	
計						474, 500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 70 号	環境影響評価資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		3,267,200	
	理事・技師長		人	2	65,500	131,000	
	主任技師		人	6	57,400	344,400	
	技師（A）		人	12	51,200	614,400	
	技師（B）		人	18	40,600	730,800	
	技師（C）		人	22	32,800	721,600	
	技術員		人	25	29,000	725,000	
計						3,267,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 71 号	委員会等資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		627, 400	
	主任技師		人	1	57, 400	57, 400	
	技師（A）		人	2	51, 200	102, 400	
	技師（B）		人	4	40, 600	162, 400	
	技師（C）		人	4	32, 800	131, 200	
	技術員		人	6	29, 000	174, 000	
計						627, 400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 72 号	住民説明会資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		226, 700	
	主任技師		人	0. 5	57, 400	28, 700	
	技師（A）		人	1	51, 200	51, 200	
	技師（B）		人	2	40, 600	81, 200	
	技師（C）		人	2	32, 800	65, 600	
計						226, 700	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 73 号	住民説明会会場運営						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		124, 600	
	技師（A）		人	1	51, 200	51, 200	
	技師（B）		人	1	40, 600	40, 600	
	技師（C）		人	1	32, 800	32, 800	
計						124, 600	

関係機関資料作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 74 号	関係機関資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,384,000	
	主任技師		人	4	57,400	229,600	
	技師（A）		人	6	51,200	307,200	
	技師（B）		人	7	40,600	284,200	
	技師（C）		人	8.5	32,800	278,800	
	技術員		人	9.8	29,000	284,200	
計						1,384,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 75 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,285,000	
	理事・技師長		人	1	65,500	65,500	
	主任技師		人	2	57,400	114,800	
	技師（A）		人	3	51,200	153,600	
	技師（B）		人	10.5	40,600	426,300	
	技師（C）		人	16	32,800	524,800	
計						1,285,000	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 07
歩掛適用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 76 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		522, 200	
	主任技師		人	3. 5	57, 400	200, 900	
	技師（A）		人	3. 5	51, 200	179, 200	
	技師（B）		人	3. 5	40, 600	142, 100	
計						522, 200	

公開用成果品作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 77 号	公開用成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109, 340	
	技師（C）		人	1. 3	32, 800	42, 640	
	技術員		人	2. 3	29, 000	66, 700	
計						109, 340	